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Utredning av läsutveckling i Ljungby kommun 
Redogörelse för ärendet 

Ljungby kommuns grundskolor utgår från målsättningen att alla barn ska kunna läsa i 

slutet av årskurs 1. För att säkra en fortsatt god läsutveckling finns ett politiskt beslut att 

tillsätta tjänster för tidig läsinlärning och följa elevers läsutveckling från årskurs 1-9. 

Resultatet för läsåret 2016/2017 visade på en tydlig försämring och barn- och 

utbildningsnämnden gav förvaltningen i uppdrag att utreda och analysera resultatet.  

Analys 

Kompetens hos tidig läsinlärnings lärare är god förutom på vissa skolor.  Det finns goda 

resurser i lågstadiet men alla lärare har inte lärarkompetens. Flera av lärarna i 

lågstadiesatsningen kommer från förskolan. Rektor har stora möjligheter att omfördela 

de resurser som delas ut till exempel Svenska som andra språk, lågstadiesatsning, tidig 

läsinlärning, där de gör störst nytta. Det har blivit en högre andel barnskötare och 

outbildade i förskolan som inte på samma sätt arbetar med språklig medvetenhet och 

språkstimulans, vilket utgör grunden för läs- och skrivprocessen. I uppföljningen av 

OAS 2017 sjunker resultaten. Det obligatoriska bedömningsstöd och kunskapskrav från 

Skolverket som har legat till grund för bedömningen 2017 kan vara en bidragande orsak 

till att fler elever inte nått hela vägen. 

Vi har fler nyanlända i våra förskolor och skolor och vi ser även svårigheter hos elever 

ifrån andra generations invandring som avkodar men inte har förståelsen. 

Förslag till beslut 

Barn- och utbildningsnämnden föreslås att besluta enligt utredningens förslag. 

 

 Nya språket lyfter utvärderas med syfte att undersöka om bedömningsstöd fyller 

en funktion för att säkra läsutvecklingen. 

 Språket på väg utvärderas med syfte att undersöka om det är det bästa redskapet 

för bedömning. 

 Kontinuerlig uppföljning från förvaltningen av hur tidig läsinlärnings resurs 

används på skolorna. 
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